

Protokół Nr 16/2016

Z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w dniu 24 sierpnia 2016 r.

Przewodniczył radny Andrzej Kosmala – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Analiza materiałów na XXI sesję.
- 3.Wolne wnioski.
- 4.Zamknięcie posiedzenia.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła:

Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu,

Ad.1

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad.

Ad.2

Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XXI sesję w następujących sprawach: zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Kluczborskiego na 2016 rok, zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie rozpatrzenia skargi pani R.K. na Starostę Kluczborskiego.

Pan Starosta poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie zapisana jest m.in. rewitalizacja zabytkowego parku w DPS przy ulicy Wołczyńskiej, w sumie jest 70% dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Radna Irena Kielar zapytała o wymianę mebli, łózek w DPS na ul. Wołczyńskiej. Pan Starosta dodał, że trzeba to zrobić, jednak wiele ostatnio środków powiat zainwestował w Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Wołczyńskiej, jednak na chwilę obecną na pierwszym miejscu, w przyszłym roku internat przy WODiDZ, tym bardziej, że internat ten stanie się domem dla uczniów z Ukrainy, to jest na pierwszym miejscu.

Pan Starosta poinformował, że dograna jest już sytuacja jeżeli chodzi o zakwaterowanie, 70 osób będzie mieszkało w internacie w WODiDZ, 34 w internacie przy SOSW, jest to wyzwanie ale powinno się udać. Pan Starosta dodał, że do 13 sierpnia była wiedza że uczniów będzie jedynie 53, po czym okazało się, że uczniów będzie dwa razy tyle.

Pan Starosta poinformował, że uczniów z Ukrainy i Białorusi trzeba objąć opieką lekarską, część uczniów przyjedzie do końca sierpnia, w ilości około 58 osób, reszta przyjedzie po drugiej połowie września. Pan Starosta dodał, że spowoduje to również zatrudnienie dla kilku bezrobotnych osób, m.in. czterech wychowawców, sprzątaczk, około 6,7 osób zyska zatrudnienie. Radny Norbert Waliczek zapytał jak jest ze znajomością języka polskiego u tych

dzieci. Pan Starosta poinformował, że 58 dzieci na te 104 mówi bardzo dobrze po polsku, gdyż chodziły do polskich szkół, pozostałe dzieci nie wiadomo. Pan Starosta dodał, że są dodatkowe godziny nauki języka polskiego dla dzieci ze słabszą znajomością języka.

Przewodniczący komisji stwierdził, że modernizacja budynku starostwa i gminy ciągle rośnie. Pan Starosta stwierdził, że tak i z pewnością będzie jeszcze rosła.

Kolejno pan Starosta poruszył kwestię Realizacji strategii niskoemisyjnych na obszarze subregionu Północnego Województwa Opolskiego projektu RPO WO 2014-2020. Jeżeli chodzi o powyższy projekt dotyczący to pan Starosta stwierdził, że boi się formalnego udźwignięcia projektu odnośnie subregionu, gdyż bierze w tym udział 14 samorządów, i trzeba wszystko formalnie sprawdzić.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.

Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu z wieloletnią prognozą finansową. W powyższym projekcie uchwały zwiększono dochody bieżące o kwotę 245.186 zł, zwiększono dochody majątkowe o kwotę 175.153 zł, zwiększono wydatki bieżące o kwotę 215.912 zł, zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 204.427 zł. Ponadto zwiększono dochody i wydatki bieżące w latach 2017-2029 zakładając wzrost subwencji ogólnej. Wprowadzono nowe przedsięwzięcia pn.: „Realizacja strategii niskoemisyjnych na obszarze Subregionu Północnego Województwa Opolskiego projekt RPO WO 2014-2020”, „Wymiana betonowych balustrad wiaduktu (JNI 01018588) zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1302O w km 0+672 (ul. Moniuszki w Buczynie)”, „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2291 O (ul. Dworcowa w Wołczynie) na odcinku o długości 0,554 m”, „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1311 O (droga krajowa nr 11 - Kujakowice - Buczyna - granica województwa łódzkiego m. Gola) na odcinku o długości 7,251 km” oraz „Remont drogi powiatowej nr 1314O na odcinku Bąków - Jamy dł. 0,47 km” oraz zmniejszono środki na zadaniach pn. „Remont ciągu komunikacyjnego o długości 16,650 km, składającego się z odcinka nr 1324O (Smardy-Dębiniac) w km 0+000 - 11 + 892 i odcinka drogi powiatowej nr 1321O (Kluczbork-Jakubowice) w km 0 + 000 - 4 + 765” , „Remont drogi powiatowej Nr 1344O (Wołczyn - Murów - DW 454) na odcinku w km 0 + 010 - 9 +100, długości 9,080 km w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019”. Zwiększono wydatki majątkowe na zadaniu pn.: „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Kluczborku”.

Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu i jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali.

Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani R.K. na Starostę Kluczborskiego.

Ad.3

W wolnych wnioskach radny Norbert Waliczek poruszył kwestię braku chirurgii dziecięcej w Kluczborku. Radny Norbert Waliczek zapytał, czy jest możliwość rozwiązania tego problemu. Radny Norbert Waliczek stwierdził, że w Oleśnie dzieci są przyjmowane, natomiast w Kluczborku nie. Pan Starosta odpowiedział, że w Oleśnie doraźnej pomocy udzieli chirurg na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym a potem prześle dziecko na chirurgię dziecięcą. Pan Starosta stwierdził, że w Opolu na chirurgii leżą same dzieci, jest w tym jakiś sens, ale do Opola trzeba dojechać.

Radna Irena Kielar zapytała czy Vital-Medic ma kontrakt z NFZ. Pan Starosta odpowiedział, że nie. W NFZ nie ma w ogóle kontraktowania, od 2014 roku finansowanie jest bez zmian, przedłużana umowa jest aneksami. Pan Starosta dodał, że nasz Szpital Powiatowy też ma z tym kłopot, gdyż finansowanie od 2014 roku pozostaje bez zmian a koszty rosną.

Ad.4

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący komisji
Andrzej Kosmala

Protokołowała
Katarzyna Hołdys